质押合同
甲方(质押人)：
地址：
法定代表人:
身份证号码：
电话号码：
乙方(质押权人)：
地址:
电话:
鉴于乙方给借款人借款人民币元,用于生产经营的周转资金。甲方为借款人向乙方提供质押担保，为明确甲、乙双方的权利和义务，经协商订立本合同，具体条款如下：
第一条甲方用作质押的财产为：见附表清单。
第二条本合同项下质押财产共作价人民币(大写)元整，质押率为%，实际质押额为(大写)元整。
第三条甲方应在本合同订立时将质物移交乙方占有，双方商定移交事项如下：。
第四条在质押有效期内，甲、乙双方同意将该质押财产交由乙方指定的保管方保管，由甲方支付保管费元整。
第五条甲方应按乙方要求，对质押财产办理财产保险，并将保险单交乙方保存。投保期限应长借款合同约定期限。如借款合同经双方同意延长期限的，甲方应办理延长投保期限的手续。保险财产如发生意外损失，所得赔偿金用于清偿借款人的债务。
第六条在本合同有效期内，甲方如需转让质物，须经乙方书面同意，并将转让所得款项用于提前清偿债务。
第七条本合同项下有关公证、保险、鉴定、登记，运输及保管等费用由甲方承担。
第八条出现下列情况之一时，乙方有权依法定方式处分质押财产：
(1)借款合同债务履行期限届满或经延期后仍未履行债务;
(2)债务人死亡而无继承人或继承人放弃继承的;
(3)债务人经营企业被宣告解散、破产的。
发生以下情形之一的，乙方有权提前处分质押物实现质押权，不受还贷期限的限制：
(1)借款合同需提前履行债务，但借款人未依约履行：
(2)甲方违反本合同的约定或发生其他严重违约行为;
(3)借款人或甲方卷入或即将卷入重大的诉讼(或仲裁)程序，以及其他足以影响乙方利益的情形。处理质物所得价款，不足清偿债务的，乙方有权另行追索;价款偿还债务还有剩余的，乙方应退还给甲方。
第九条本合同生效后，甲、乙任何一方不得擅自变更或解除合同。需要变更或解除合同的，应经双方协商一致，达成书面协议。协议未达成前，本合同条款仍然有效。
第十条债务人按约定向贷款银行提前还款的，质权即自动终止，乙方应返还质物及有关单据。
第十一条违约责任
(1)甲方因隐瞒质押财产存在共有、争议、被查封、被扣押或其它类似情况而给乙方造成经济损失的，应给予赔偿。
(2)甲、乙任何一方违反第八条约定，应向对方支付借款合同项下债务总额百分之十的违约金。
(3)本条所列违约金的支付方式，双方商定如下：违约方应在对方通知之日起3个工作日内，向非违约方支付违约金。
第十二条争议的解决方式：
甲、乙双方在履行本合同中发生的争议，由双方协商或通过调解解决。协商或调解不成，可以向乙方所在地人民法院起诉。
第十三条本合同由甲、乙双方签字盖章，自质物移交完毕之日起生效。
第十四条本合同一式贰份，甲、乙双方各执一份。
甲方(签字盖章)：乙方：(签字盖章)
签约地点：
日期：年月日